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Exterieur und Innenraum
Progressives Design, viel Platz für bis zu sieben Reisende, clevere und zukunftsweisende Technologien –
der vollelektrische Kia EV9 wird dich auf jeder Fahrt inspirieren.

Vegane Sitzbezüge in Lederoptik (Sitzflächen Schwarz; 
Seitenwangen, oberer Teil der Rückenlehne und Kopfstützen Weiß)

Abbildungen zeigen kostenp㝕ichtige Sonderausstattung.
Abbildungen zeigen Sonderausstattungen, die teilweise für den deutschen Markt noch nicht erhältlich sind.
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• Kia Charge ohne Grundgebühr für die ersten 
drei Jahre mit Advanced-Tarif, Aral Pulse-Paket und 
IONITY Power-Paket10

• Kia Charge Ladeguthaben in Höhe von 1.200 €, mit 
dem du rund 10.000 km kostenlos fahren kannst10

• Premium-Mobilitätsgarantie für drei Jahre, inklusive 
Pannenservice11

• Direktkontakt zur exklusiven Personal Assistant 
Hotline für alle Fragen

• Kostenlose erste Inspektion nach zwei Jahren 
oder 30.000 km, je nachdem, was zuerst eintritt, 
nach Kia-Wartungsplan12

• Hol- und Bringdienst bei Werkstatt-Terminen13

• Online-Serviceterminanfrage

 Die Leistungen im Einzelnen:

Kia Charge10

Mit Kia Charge kannst du deinen Kia E7� in �� europäischen
Ländern drei +ahre lang an über �70.000 Ladestationen ohne
Grundgebühr10 laden. Das Angebot umfasst diese drei Pakete:

ྷ  Kia Charge Advanced-Tarif mit günstigem Ladestrom zum
Festpreis in Deutschland

ྷ  I0NIT: Power-Paket mit Rabatt an allen I0NIT:
Schnellladesäulen

ྷ  Aral Pulse-Paket mit günstigen Strompreisen im Aral Pulse-
Netzwerk. ;uvor bei Kia Charge registrierte Kia E7� erhalten
das Paket automatisch aktiviert.

ྷ  Aùerdem erhältst du ein Kia Charge Ladeguthaben in Höhe
von 1.�00 㡢, mit dem du rund 10.000 km kostenlos fahren
kannst10

Die Ladevorgänge steuerst du entweder direkt am Fahrzeug
oder per Smartphone über die Kia Charge App. Um Abrech-
nungen oder Preise brauchst du dich nicht zu kümmern.
Mit der Kia Charge Card nutzt du automatisch immer
deinen günstigen Tarif und bekommst eine monatliche
Sammelrechnung. So wird Laden einfacher als Tanken.

 Kia EV9 Premium-Service
Das erwartet dich mit dem einzigartigen Kia EV9 Premium-Service.

10  Kia Charge Ladeguthaben ergibt eine Reichweite von 10.000 km bei einem WLTP-Verbrauch (kombiniert) von 22,8 kWh/100 km und einem angenommenen typischen Lademix zu den 
am 01.10.2023 gültigen Kia Charge Ladepreisen. Preisänderungen vorbehalten. Diese Aktion gilt für alle Kia EV9 Privat-Neufahrzeugkunden, die ihr Fahrzeug bis zum 30.09.2024 
bestellt und sich bis zum 30.09.2025 bei Kia Charge registriert haben. Basierend auf der bei der Registrierung verwendeten Fahrgestellnummer (FIN) erhalten berechtigte Privatkunden 
bei Buchung des Kia Charge Advanced-Tarifs automatisch 1.200 € Ladeguthaben, das IONITY Power-Paket, das Aral Pulse-Paket sowie den Kia Charge Advanced-Tarif für 3 Jahre und 
sind von der jeweiligen Grundgebühr befreit. Nach Ablauf des Aktionszeitraums wird dem Kunden die Paket-Grundgebühr in Rechnung gestellt. Das Ladeguthaben ist dem jeweiligen 
Kia Charge Vertrag zugeordnet und kann bis zum 30.09.2028 zur Zahlung von Ladevorgängen im Kia Charge Netzwerk verwendet werden. Bei einem Tarifwechsel wird die Befreiung 
der Grundgebühr im Kia Charge Advanced-Tarif nicht übertragen. Im Übrigen gelten die regulären Bedingungen des gewählten Kia Charge Tarifs. Kia Charge ist eine Lösung unseres 
Partners Digital Charging Solutions (Public Charging).

11  Premium-Mobilitätsgarantie: in Zusammenarbeit mit dem ADAC. Eine Liste der abgedeckten Länder und weitere Informationen findest du auf www.kia.com oder im Kia-Mobilitäts-
garantie-Heft, das deinen Fahrzeugunterlagen beiliegt. Laufzeit 36 Monate für alle Kia EV9 Privat-Neufahrzeugkunden, die ihr Fahrzeug bis zum 30.09.2024 bestellt haben.

12  Buchung der Kia Service Flatrate, ein Produkt der Car Garantie GmbH, bei teilnehmenden Kia-Partnern erforderlich.
13  Nur bei teilnehmenden Kia-Partnern und gemäß den vom jeweiligen Kia-Partner festgelegten Konditionen.
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Premium-Mobilitätsgarantie11

+ederzeit Unterstützung für den Fall der Fälle – garantiert.
Dieser Premium-Service basiert auf der ADAC Neuwagen-
Mobilitätsgarantie, enthält aber einige eYklusive
;usatzleistungen:

ྷ  Direkte Telefonnummer für den Pannenfall

ྷ  Absicherung bei Unfall, Diebstahl oder 7andalismus

ྷ  AdäRuate Mietwagen für sechs Tage

ྷ  EYtra hohe Tagessätze für Hotelübernachtungen
und alternative 7erkehrsmittel

ྷ  Bei Neufahrzeugbestellung bis zum 30.0�.�0�4
36 Monate Laufzeit

Personal Assistant Hotline
Du brauchst Hilfe Deine Personal Assistant Hotline ist für
dich da. ;um Kia E7� gehört auch eine persönliche Kunden-
betreuung. 7on Montag bis Freitag zwischen 08:00 und 18:00
Uhr steht dir unter einer eYklusiven Telefonnummer ein direkter
Ansprechpartner zur 7erfügung. Er kümmert sich in Absprache
mit deinem Kia-Händler um alle Fragen, organisiert Service-
Termine, inklusive Hol- und Bringdienst13, sorgt bei Bedarf für
ein Ersatzfahrzeug. Die Telefonnummer finden Kia E7� Fahrer
im Serviceheft des Fahrzeugs.

Kostenlose Inspektion
Buche kostenlos die Kia Service Flatrate1� für die erste
Inspektion. In deinem Kia E7� kommen hoch entwickelte
Technologien zum Einsatz. Damit diese immer fehlerfrei
funktionieren, ist die erste Inspektion nach spätestens zwei
+ahren oder 30.000 gefahrenen Kilometern fällig – je nach-
dem, was zuerst eintritt. Diese Inspektion ist kostenlos für dich.
Du bekommst deinen Kia E7� gründlich durchgecheckt und
gereinigt zurück. Ein gutes Gefühl.

 Kia EV9 Premium-Service
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Motor 99,8 kWh AWD

Getriebe Reduktionsgetriebe

Stromverbrauch und Emissionen gemäß WLTP14

Innenstadt 	kWh�100 km
 1�,�

Stadtrand 	kWh�100 km
 17,0

Landstràe 	kWh�100 km
 1�,6

Autobahn 	kWh�100 km
 �8,�

Kombiniert 	kWh�100 km
 ��,8

C0�-Emissionen kombiniert 	g�km
 0

C0�-Klasse A

Elektromotor

Typ ;wei Permanentmagnet-Synchronmaschinen

Leistung maY. 	kW�PS
 �83�38�

Drehmoment maY. 	Nm
 700

Batterietyp Lithium-Ionen

MaY. AC-Ladeleistung 	kW
 3-phasig 	AC
� 10,� kW

MaY. DC-Ladeleistung 	kW
 �10

Batteriekapazität 	kWh
 ��,8

Batteriegewicht 	kg
 �66,�

Ladeanschluss Typ � � CCS

Ladezeiten Normalladung

Ladezeit für Wechselstrom 	AC
 mit 10,� kW
	�30 7, dreiphasig
� 10–100� Batteriekapazität 	in Stunden
 ca. �:0�

Ladezeiten Schnellladung

Ladezeit für Gleichstrom 	DC
 mit �0 kW�
10–80� Batteriekapazität 	in Stunden
 ca. 1:�3

Ladezeit für Gleichstrom 	DC
 mit maYimaler Ladeleistung
bei High Power Charging 	HPC
� 10–80� Batteriekapazität 	in Minuten
 ca. �4

Kraftübertragung

Antriebsart Allrad 	Dual Engine


Getriebeart Reduktionsgetriebe

㚅bersetzung vorn: 10,6�� hinten: 13,16

Räder und Bereifung

Felgengrö̀e �+ Y �1 ET �8,�

Reifengrö̀e1� �8��4� R�1 1137

Lenkanlage

Lenkung elektronische Lenkunterstützung mit variabler Lenkübersetzung

Lenkradumdrehungen �,�3

Wendekreisdurchmesser 	in m
 1�,4

Fahrwerk

Radaufhängung vorn MacPherson-Mehrlenkerachse

Radaufhängung hinten Fün㝕enker-Multilinkachse

Bremsen

Bremsen vorn Scheibenbremsen

Bremsen vorn 	Durchmesser
 360

Bremsen hinten Scheibenbremsen

Bremsen hinten 	Durchmesser
 34�

Technische Daten

14 Die angegebenen Werte wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren ermittelt. Die Angaben beziehen sich nicht auf ein einzelnes Fahrzeug und sind nicht Bestandteil des Angebots,
sondern dienen allein 7ergleichszwecken zwischen den verschiedenen Fahrzeugtypen.

1� Alle Informationen zum Reifenlabel 㝔ndest du unter https:��www.kia.com�de�angebote�reifenlabel oder beim Kia-Partner.

https://www.kia.com/de/angebote/reifenlabel/
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Motor 99,8 kWh AWD

Getriebe Reduktionsgetriebe

Karosserie

Bauart Pkw

Anzahl der Sitze 7 	optional: 6


Anzahl der Türen �

Gewichte (kg)

EG-Leergewicht16 	inkl. 7� kg Fahrer
 �.664–�.7�3 	7-Sitzer
,
�.648–�.74� 	6-Sitzer


;ulässiges Gesamtgewicht 3.�40 	7-Sitzer
, 3.1�0 	6-Sitzer


;uladung maYimal �76 	7-Sitzer
, �4� 	6-Sitzer


;ulässige Stützlast 1��

Achslast maYimal vorn 1.��0

Achslast maYimal hinten 1.860

Anhängelast 	gebremst
 �.�00

Anhängelast 	ungebremst
 7�0

Dachlast 70

Außenmaße (mm)  

Länge �.01�

Breite 1.�80� inkl. Aùenspiegel eingeklappt �.047, ausgeklappt �.�63

Höhe 1.780

Radstand 3.100

Bodenfreiheit 177

㚅berhang vorn 87�

㚅berhang hinten 1.040

Spurweite vorn 1.6�� 	�1�


Spurweite hinten 1.704 	�1�


Innenmaße (mm)  

Fahrzeuginnenbreite erste Sitzreihe 1.�64

Fahrzeuginnenbreite zweite Sitzreihe 1.���

Fahrzeuginnenbreite dritte Sitzreihe 1.3�8

Sitzhöhe erste Sitzreihe 1.046�1.00� 	mit Glasdach


Sitzhöhe zweite Sitzreihe 1.01���8� 	mit Glasdach


Sitzhöhe dritte Sitzreihe 1.004

Beinfreiheit erste Sitzreihe 1.0��

Beinfreiheit zweite Sitzreihe 1.086

Beinfreiheit dritte Sitzreihe 783 	7-Sitzer
, 7�6–760 	6-Sitzer


Gepäckraumvolumen nach VDA (Liter), inkl. Ablagefach im Gepäckraumboden

Alle Sitze in Normalposition, bis Fensterhöhe, maY. 333

Lehnen der 3. Sitzreihe umgeklappt, bis Fensterhöhe, maY. 807 	6-Sitzer: 8�8


Bei umgeklappten Sitzlehnen der �. und 3. Sitzreihe, bis Dachhöhe, maY. �.318 	6-Sitzer: �.3�3


Gepäckraum vorn 	Frunk
 ��

Fahrleistungen

Höchstgeschwindigkeit 	km�h
 �00

Beschleunigung 0–100 km�h 	Sek.
 �,3

Reichweite maY. 	km
7 �0�

Fahrgeräusch 	dbA
 68

7 Die individuelle Fahrweise, Geschwindigkeit, Aùentemperatur, Topogra㝔e und Nutzung elektrischer 7erbraucher haben Ein㝕uss auf die tatsächliche Reichweite und können diese u. U. reduzieren
bzw. sogar erhöhen. Die Werte wurden nach dem vorgeschriebenen EU-Messverfahren ermittelt.

16 Das EG-Leergewicht berücksichtigt ein Fahrergewicht von 7� kg sowie sämtliche erforderlichen Flüssigkeiten. Die maYimale ;uladung ergibt sich aus dem zulässigen Gesamtgewicht abzüglich
des Leergewichts. Sonderausstattungen und nachträglich eingebautes ;ubehör verringern die ;uladung.

Technische Daten



Die Angaben in diesem Katalog entsprechen dem Stand der Drucklegung. Irrtümer 
vorbehalten. Kia entwickelt seine Produkte ständig weiter und behält sich das Recht vor, 
Spezifikationen, Farben und Preise der hier abgebildeten und beschriebenen Artikel 
jederzeit zu ändern. Abbildungen können Sonderausstattungen enthalten.

Hinweis: Die Bluetooth-Wortmarke und -Logos sind eingetragene Marken der Bluetooth SIG 
Inc. Die Wortmarke Apple CarPlay ist Eigentum der Apple Inc. Die Wortmarke Android Auto 
ist Eigentum der Google Inc. Die Wortmarke Meridian ist Eigentum der Meridian Audio Ltd. 
Die Nutzung dieser Marken durch die Kia Deutschland GmbH oder zugehörige Unternehmen 
erfolgt auf Grundlage einer Lizenz. Andere Marken sind Eigentum der jeweiligen Inhaber.

Kia Deutschland GmbH 
Theodor-Heuss-Allee 11
60486 Frankfurt am Main
www.kia.com
Infoline: 0800 777 30 44

Modelljahr �0�4
Stand: 17. +uli �0�4
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